oo 6 &P‘f\ ‘.\, ‘ . -
- G ovimis WLL S\ g ; :

-~ ‘f\‘*‘i\b‘\o\"m& ,x,s L,\Aﬂ\ " ’

ATS E:\J,V\ \‘”‘“\{U&‘“ : I

~ N T ’t@n"

~Vw 2-1’ « \ide Uﬂ"‘&xﬁ

— U A \lb iy AR >
J\-‘i \k\,&\)v\}\wm AT

COMUNE DI VALENZANO

PROVINCIA DI BARI

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.112 del 17/OTTOBRE/2001

OGGETTO: INTITOLAZIONE NUOVE STRADE COMUNALI

L'anno Duumlauno 1€ questo giorno Diciassette del mese di Ottobre con inizio alle ore 17,30,
nella apposita sala delle adunanze si € riunita la G1unta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza - Sindaco- Dr. Nicola TANGORRA e risultano presentl gli Assessori di
seguito indicati:

T Presente Assente

- TANGORRA Dr. Nicola Sindaco Presidente si
1. CARRIERO Innocenzo si
2. LEUZZI Vitantonio : si
3. ARDILLO Michele | si
4. COLONNA Domenico si
5. LABELLARTE Luigi . sl

6. CAPQOZZI Elisa si ,

7. CALE’ Nicola si

‘ Totale 7 1

Con la partecipazione ed assistenza del Segretano Generale Dott.ssa Maria Assunta LORUSSO

11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato..

Si premette che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto :

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ;

- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile ;

ai se::sx dell'art.49 del Testo Unico EE. LL., hanno espresso parere fonnulato cosi come qui allegato e
inserito

Pertanto,

LA GIUNTA COMUNALE




Visto 1a nota dell’Ufficio Tecnico Comunale del 30.8.2001, prot. nr.1928 U.T,, con la quale
si evidenzia la necessita di procedere alla intitolazione di alcune nuove strade comunali rinvenienti
da lottizzazioni edilizie come da stralci planimetrici allegati alla stessa;

Che con la stessa relazione viene evidenziata, altregi, la necessita di ridefinire i “capisaldi”
di via Ognissanti e via Pozzo Coratello; ' ‘

Vista la Legge 23.06.1927 n.1188 recante norme in materia di “toponomastica stradale™;
- Vista 15 proposta dell’ Assessore Levrzi,;

Visto lo Statuté Comunale;

VISTO, il Decreto Legislativo 18/8/2000, nr.267: “ T.U. EE. LL,;

DATO atto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 - Comma 1° T.U, EELL, ‘richiamati,
inseriti e allegati;

\ AD unanimita di voti, espressi nei modi dj Legge;
DELIBERA

1)- Di intitolare le nuove strade comunali come elencate dall’Ufficio Tecnico Comunale nella
propria ed allegata relazione del 30.06.2001 prot.n. 1928 UT nel seguente modo:

® nuova strada n.1 Via don Milani”;

® nuova strada n.2 Via Giovanni Falcone
M nuova strada n.3 Via Abazia di Cuti
H nuova strada n.4 Via Giuseppe Tatarella

® nuova strada n.7 Via Ernesto Rossi
N nuova strada n.8 Via Prof. Vito Caringella
M nuova strada n.9 Via Ada Negri

N nuova strada n.10 Via Antonio De Curtis ( in arte Tot9)

2)- Determinare i nuovi capisaldi di via Ognissanti (nr.5 ) e via Martiri di via Fani (nr.6) cosi
come nella stessa nota dell’Ufficio Tecnico Comunale riportato; -«

 3) Dare atto che del presente atto ¢ subordinata limitatamente alle vie intitolate ai personaggi
deceduti nell’ultimo decennio (Giuseppe TATARELLA e Vito CARINGELLA e Giovanni
FALCONE ) all’approvazione prefettizia a norma dell’art.1 della Legge nr.1188/27;

4)- Di fare carico ai competenti Uffici Anagrafe e P.M. dei provvedimenti conseguenti;

5) Di trasmettere alla Prefettura dj Bari copia del presente provvedimento.

6)- Dichiarare, la presente Immediaigm_ente esecutiva, ai sensi di Legge.

DIt




|,

f§@; COMUNE DI VALENZANG

PROVINCIA DI BARi -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO lNTEFlESSATO

Pdr quanto concerne [a re

A7 ﬁ oMl JC

ai sensij deuar;. Mdeuakgge'afeﬁm d e 8 /(-wu. 75/70
'  ) IL RESPONSABILH
 \ 3

—_—

- g LooA (V] n

0
.~§./

)

IL SEGRETARIO COMU ALE

.| Sotto il profilo delia legalita esprime parere: A2V D10 D/é
L'ASSESSORA RELATORE L'UFFIC'O PROPONENTE

/s Sl v LS5
=S AN RACONY I

iCRIZIONE DELLA PROPOSTA: - SINTESI DEL PROWEDIME:‘:;\

MESSA: Lok 4{ Q&TS

SEDUTA DEL // 101000 ore "~ %

SITUAZIONE FINANZIARIA DEL CAP,
COMP./RESIDU|

S DENOMINAZIONE\
3+ /ﬁ) *»
V] referny'y, | .
: pRESE§¥!(£ OLOFWU s ot [FLUSH
' ; Somma Stanziata . . L\'
.
ITIVO: N _/( {)a . Variazioniin aumento . , . L\
o~ - .
i\/ S s \[)IS Variazioni in diminuzione , , . . L\_ £5 !
DECISIONE : _ L RUX ‘
Stanziamento aggiornato . . , , . L i
—_—
Y
, Somme gia impegnate . . . . L _______\' {
1 I
SOMMA DISPONIBILE L
. e

Per attestazione dellg copenura finanziaria e Per quanto concerng |3

—_—_—

fegolariti contabile si esprime parere:

ai sensi dell'art, 53 della legge 8/6/90 n, 1 42,

IL RESPONSABILE
DEL SERvizIO FINANZIARIO

I

Trasmessa per l'esecuzione aj Seguenti uffici:

A SEDUTA

L'UFFICIO Dy SEGRETERIA



Il presente atto derivante dal verbale di sedutia viene sottoscritto e certificatc come segue

II, PRESIDENTE
Dr. Nicola TANGORRA
N2
SEGRETARIO GENERALE
(J Di.ssa Maria Assunta LORUSSO
¢

I Pareri sono riportati ed inseriti in delibera

. ATTESTA
- Che la presente deliberazione :

E' stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal /e G/
come prescritto dall’art. 124, Decreto slaavﬁ 18/8/2000,nr.267 (n° eg. Pub.),

E' stata comunicata, in elenco con lettera n.j g 9, ,ind 2 g :F :F 2 ori capigruppd i come prescritto
dalla Legge. i 7 ﬁﬁlfn :

] E' stata trasmessa al prefetto di Bari con comunicazione del Prot.n. B N iee Begréfayio Generale

B &m Segr AAGQ*
Valenzano ' L * IL SEGRETARIO GEN LE e) 7
2 7 01T, 70 ¥
E' stata trasmessa, con lettera n. in data al Co. Re. Co. peril controllo

[0 su iniziativa del Consiglio o della Giunta Comunale (art. 127, Comma 3°);

(] arichiesta dei sig. consiglier:

] nei limiti della illegittimita denunciate (art. 127, comma 1°)

T perché ritenuta viziata dl incompetenza o assunta in contrasto con atti fondamentali del Consiglio ;

Valenzano _ IL SEGRETARIO GENERALE

-Chela presente deliberazione ¢ diventata esecutiva 12 2 0 T Ta 20 0 1

{0 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invito al controllo (art. 134,
comma 3°) ; '

%non essendo soggetta al controllo in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione ;

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°),
decorsi 30 giorni dalla ricezione dell’atto (art.134- Comma 1°), dei chlanmentx o degli attifi
Co.Re.Co. abbia comunicato il provvedimento di annullamento;

[ avendo il Co.Re.Co comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimita , provved:me O

ivi richiesti senza cheil

Valenza?

- Che la presente dehbera.zmne non p roduce effetti per internuto provvedimento di annull Jto della S.P.C. datato
prot.n. pervenuto il al prot. n.

Valenzano 1L SEGRETARIO GENERALE __



e AT T W T}

17 BEY. 2003

2 et ¥

B2 Behttva

%&m levsilorials el Coverno
Lo

Prot. nr. 175/1.25.18/A.E.L. Bari, 07/01/2003
All. nr. 1

: COMUNE DI VALENZANO |
' UFFICIO TECNICO

| % RRI_O i Al Sig. Sindaco del Comune di
-—:Proti.; :n: v ] VALENZANO
| Riscontro & ___

OGGETTO: Intitolazione di aree prive attualmente di denominazione.

Con riferimento alla nota nr. 10070/1463 u.t., in data 24/06/2002, si
trasmette, in allegato, 1’autorizzazione prefettizia all’intitolazione di alcune aree

pubbliche ubicate in codesto Comune.

o



Prot. nr. 175/1.25.18/A.E.L.

%‘%[/M/ﬂ

%/%m lesyiloriale a/g/ Governo
PBrrs

Vista la delibera della Giunta Comunale di Valenzano nr. 112 del 17 ottobre 2001,
con la quale il Comune di Valenzano chiede la prescritta autorizzazione prefettizia per
Iintitolazione di aree sprovviste di qualsiasi denominazione;

Visto il parere favorevole espresso dalla Soprintendenza per i Beni A.A.A. e S. della
Puglia — Bari, con nota nr. 24172 del 10/10/2002;

Letta la nota del 15/10/2002, con la quale la Societa di Storia Patria per la Pugha di
Bari ha espresso parere favorevole all’intitolazione delle nuove strade, fatta eccezione per il
dott. Giuseppe Tatarella, non essendo per quest’ultimo trascorsi i dieci anni dalla morte,

- prescritti dalla vigente normativa;

Rilevato che al nome del dott. Giuseppe Tatarella si possa dare, in deroga,
’autorizzazione all’intitolazione di una via, in quanto ha acquisito benemerenze di carattere
nazionale;

Rilevato che per i signori Lorenzo Milani, Giovanni Falcone, Ernesto Rossi, Vito
Caringella, Ada Negri ed Antonio De Curtis sono stati acquisiti i pareri favorevoli, sia della
Soprintendenza per i Beni A.A.A. e S. della Puglia - Bari, che della Societa di Storia Patria
per la Puglia di Bari;

Considerato che analoghi pareri favorevoli sono stati espressi anche per la via Abazia
di Cuti;

Letta la relazione dell’ufficio e ritenuto di dover condividere la proposta con la stessa
formulata;

Vista la legge 23/06/1927, nr. 1188;

Vista la circolare nr. 15300.10, in data 13/12/1954, del Ministero dell’Interno;

. AUTORIZZA

per i motivi in premessa indicati, I’intitolazione delle aree di circolazione stradale, cosi
come richiesto e specificato dettagliatamente nella delibera della Giunta Comunale di
Valenzano, nr. 112 del 17/10/2001:

Avverso il presente decreto ¢ ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale per la Puglia od, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, nei termini rispettivamente di 60 e di 120 giorni, dalla data di comunicazione
del provvedimento.

Bari, 7 gennaio 2003

\'s)




